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－ 1 －

議案第５２号

令和４年度潟上市一般会計補正予算（第６号）

令和４年度潟上市一般会計補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１０９，７２１千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ

１６，４７２，０３０千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入

歳出予算補正」による。

令和４年１０月２７日 提 出

潟上市長 鈴 木 雄 大



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

-

国 庫 補 助 金

県 補 助 金

繰 越 金

　合　　　　　　計

14

15

19

2

2

1

（単位:千円）

款 項

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

繰 越 金

歳　　　　　　入　　　

2-

2,897,602

1,154,501

1,014,029

379,318

1,067,644

1,067,644

16,362,309

 補 正前の額  

104,070

104,070

1,094

1,094

4,557

4,557

109,721

 補 正 額  

3,001,672

1,258,571

1,015,123

380,412

1,072,201

1,072,201

16,472,030

計

  歳　出

社 会 福 祉 費

農 業 費

　合　　　　　　計

2

3

6

1

1

（単位:千円）

新型コロナウイルス対応地方創生臨時交付金
事業費

款 項

総 務 費

民 生 費

農 林 水 産 業 費

歳　　　　　　出　　　

7

2,408,395

436,838

6,469,884

3,223,311

328,798

293,357

16,362,309

 補 正前の額  

108,081

108,081

0

0

1,640

1,640

109,721

 補 正 額  

2,516,476

544,919

6,469,884

3,223,311

330,438

294,997

16,472,030

計



歳 入  歳  出  補  正  予  算  事  項  別  明  細  書

(歳　　　　入)

14

15

19

3 --

１  総　　　括

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

繰 越 金

　 歳 入 合 計 　

款

2,897,602

1,014,029

1,067,644

16,362,309

104,070

1,094

4,557

109,721

3,001,672

1,015,123

1,072,201

16,472,030

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）

(歳　　　　出)

2

3

6

総 務 費

民 生 費

農 林 水 産 業 費

　 歳 出 合 計 　

款  補 正 額   補正前の額  計 

2,408,395

6,469,884

328,798

16,362,309

108,081

 

1,640

109,721

2,516,476

6,469,884

330,438

16,472,030

（単位:千円）

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

78,070

26,000

1,094

105,164

30,011

△26,000

546

4,557
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２　歳　　　入
14款  国庫支出金   ２項  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1 総務費国庫補助 372,455 104,070 476,525  1 総務費補助金 104,070 新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金　 104,070

金

計 1,154,501 104,070 1,258,571

15款  県支出金   ２項  県補助金

4 農林水産業費県 127,850 1,094 128,944  1 農業費補助金 1,094 ６次産業化施設整備支援事業費補助金　　　　　　　　 1,094

補助金

計 379,318 1,094 380,412

19款  繰越金   １項  繰越金

1 繰越金 1,067,644 4,557 1,072,201  1 繰越金 4,557 前年度繰越金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 4,557

計 1,067,644 4,557 1,072,201



5 --

３　歳　　　出
２款  総務費   ７項  新型コロナウイルス対応地方創生臨時交付金事業費

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

4 新型コロナ 18,100 4,000 22,100 4,000  18負担金補助及 4,000 潟上市中小企業省エネ設備更新緊急支援金　　

ウイルス対 び交付金 　　　　　　　　　　　　　　　　　　 4,000

応地方創生

臨時交付金

事業費（商

工観光課）

5 新型コロナ 50,026 1,378 51,404 1,300 78 18負担金補助及 1,378 学校給食費負担軽減事業補助金　　　　 1,378

ウイルス対 び交付金

応地方創生

臨時交付金

事業費（教

育総務課）

9 新型コロナ 0 52,005 52,005 22,870 29,135 1 報酬 550 会計年度任用職員報酬　　　　　　　　　 550

ウイルス対  3 職員手当等 1,200 時間外勤務手当　　　　　　　　　　　 1,200

応地方創生  8 旅費 29 費用弁償　　　　　　　　　　　　　　　　29

臨時交付金  10需用費 97 消耗品費　　　　　　　　　　　　　　　　81

事業費（市 印刷製本費　　　　　　　　　　　　　　　16

民課）  11役務費 129 郵便料　　　　　　　　　　　　　　　　　52

手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　77

 18負担金補助及 50,000 省エネ家電等買い替え助成金　　　　　50,000

び交付金

10 新型コロナ 0 986 986 900 86 18負担金補助及 986 障害者支援施設等エネルギー価格高騰対策事業

ウイルス対 び交付金 補助金　　　　　　　　　　　　　　　　 986

応地方創生

臨時交付金

事業費(社

会福祉課)
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11 新型コロナ 0 11,057 11,057 11,000 57 18負担金補助及 11,057 介護保険施設エネルギー価格高騰対策事業補助

ウイルス対 び交付金 金　　　　　　　　　　　　　　　　　11,057

応地方創生

臨時交付金

事業費(健

康長寿課)

12 新型コロナ 0 38,655 38,655 38,000 655 11役務費 184 郵便料　　　　　　　　　　　　　　　　　96

ウイルス対 手数料　　　　　　　　　　　　　　　　　88

応地方創生  18負担金補助及 38,471 農業生産エネルギー価格高騰対策事業補助金　

臨時交付金 び交付金 　　　　　　　　　　　　　　　　　　38,471

事業費(農

林水産課)

計 436,838 108,081 544,919 78,070 30,011

３款  民生費   １項  社会福祉費

1 社会福祉総 189,050 0 189,050 26,000 △26,000

務費

計 3,223,311 0 3,223,311 26,000 △26,000

６款  農林水産業費   １項  農業費

3 農業振興費 51,988 1,640 53,628 1,094 546 18負担金補助及 1,640 ６次産業化施設整備支援事業費補助金　 1,640

び交付金

計 293,357 1,640 294,997 1,094 546
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補　　正　　予　　算　　給　　与　　費　　明　　細　　書
１　一般職

（１）総括

ア　会計年度任用職員以外の職員
（単位：千円）

職員数
給　　　　　　　与　　　　　　　費

（人）
報　　酬 給　　料 職員手当 計

※職員数欄の（）内は、短時間勤務職員について外書き
（単位：千円）

管 理 職員 特 別
勤 務 手 当

補正後 23,886 11,890 14,992 109,405 14,432 412 194,490 148,335

補正前 23,886 11,890 14,992 108,205 14,432 412 194,490 148,335

比　較 1,200

補正後 15,201 996 1,255 1,074 64,194 600,562

補正前 15,201 996 1,255 1,074 64,194 599,362

比　較 1,200

区　分 共　済　費 合　　計 備　　　考

補正後
(７)
261

934,170 600,562 1,534,732 298,302 1,833,034

補正前
(７)
261

934,170 599,362 1,533,532 298,302 1,831,834

比　較
（０）

０
1,200 1,200 1,200

区　分 扶 養 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当 時間外勤務手当 管 理 職 手 当 期 末 手 当 勤 勉 手 当

区　分 寒 冷 地 手 当 特 殊 勤務 手 当 夜 間 勤務 手 当 日 直 手 当 地 域 手 当 退 職 手 当
負 担 金

計

職員手当
の 内 訳



イ　会計年度任用職員
（単位：千円）

職員数
給　　　　　　　与　　　　　　　費

（人）
報　　酬 給　　料 職員手当 計

補正後 310 434,631 72,617 507,248 66,696 573,944

補正前 309 434,081 72,617 506,698 66,696 573,394

比　較 1 550 550 550

（単位：千円）
管 理 職員 特 別
勤 務 手 当

補正後 72,617

補正前 72,617

比　較

補正後 72,617

補正前 72,617

比　較

区　分 共　済　費 合　　計 備　　　考

区　分 扶 養 手 当 住 居 手 当 通 勤 手 当 時間外勤務手当 管 理 職 手 当 期 末 手 当 勤 勉 手 当

区　分 寒 冷 地 手 当 特 殊 勤務 手 当 夜 間 勤務 手 当 日 直 手 当 地 域 手 当 退 職 手 当
負 担 金

計

職員手当
の 内 訳
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（２）給料及び職員手当の増減額の明細
（単位：千円）

区　　分 増　減　額 増　　減　　事　　由　　別　　内　　訳 説　　　　明 備　　　考

給与改定に伴う増減分

昇給に伴う増加分

その他の増減分

制度改正に伴う増減分

その他の増減分 1,200 時間外勤務手当の追加

給　　料

職員手当 1,200


